



Porsgrunn kommune

Vår ref. 26/1446 - 1
Saksbehandler Stein Thomas Tusvik
Dato 05.02.2026

Saksframlegg

Anbefaling for ny skole- og barnehagestruktur i Porsgrunn

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
	Utvalg for barn, unge og kultur	
	Bystyret	

Kommunedirektørens innstilling

Det anbefales en helhetlig endring i skole- og barnehagestrukturen i Porsgrunn kommune:

Skoler:

1. Langangen skole slås sammen med Tveten skole med lokasjon på Tveten.
2. Klevstrand skole slås sammen med Stridsklev skole med lokasjon på Stridsklev. Stridsklev skole rehabiliteres. Avsatte midler til ny skole på Herøya brukes til rehabilitering av Stridsklev. Trygg skolevei sikres.
3. Brattås skole slås sammen med Heistad-skolene med lokasjon på Heistad. Heistad skole tilpasses noe for å inkludere elever fra Brattås.
4. Ressursavdelingen BOVIS flyttes til tidligere «Tannklinikken» på Tveten skole.
5. Det utredes for utvidelse av Vestsiden skole (antall ungdomsskoleelever) i samarbeid med Skien kommune og Kongerød ungdomsskole.

Barnehager:

1. Lundelia og Brattås barnehager slås sammen med ny lokasjon i deler av nåværende Brattås skole. Denne delen av Brattås skole rehabiliteres. Den resterende delen av Brattås skole utredes for annen bruk.
2. Radehuset barnehage legges ned.
3. Det bygges ny barnehage på Vallermyrene (samme lokasjon som nåværende Vallermyrene). Dagens Hovenga barnehage og Vallermyrene barnehage slås sammen i nye Vallermyrene barnehage.

Videre prosess:

1. Administrasjonen utarbeider en mer detaljert plan for gjennomføring av strukturendringene. Planen inkluderer en detaljert tidsplan for gjennomføringen av endringene samt en plan for medvirkning og informasjon til berørte barn, foresatte, ansatte og lokalsamfunn.
2. Administrasjonen utarbeider og fremmer for politisk behandling en anbefaling for etterbruk av bygg/eiendom ved vedtak om avvikling av drift i oppvekstsektoren. Dette inkluderer vurderinger av etterbruk innenfor andre kommunalområder og/eller vurderinger knyttet til salg.

SAKSUTREDNING

Bakgrunn for saken

Kommunens viktigste oppgave er å levere gode tjenester til sine innbyggere, tilpasset innbyggernes behov og sammensetning, innenfor gitte økonomiske rammer. Endringer i befolkningssammensetning og innbyggernes behov for tjenester og som følge av endringer i statens overføringer, gjør at kommunen må tilpasse seg og omstille sine tjenester og strukturer.

Porsgrunn kommune har over tid hatt overkapasitet i både skoler og barnehager. Demografiske framskrivninger viser at befolkningssammensetningen i Porsgrunn endrer seg. Antall barn og unge vil fortsette å synke (jf. Porsgrunn kommune, 2025c), mens andelen eldre øker. Samtidig har kommunens skoler og barnehager et vesentlig vedlikeholdsetterslep.

For å sikre at kommunen kan møte behov for tjenester tilpasset færre barn og flere eldre, økonomiske bærekraft, kvalitet i tjenestene og oppfyllelse av lovpålagte krav, er det behov for omstilling i skole- og barnehagestrukturen.

Kommunen har utredet flere alternativer til dagens skole- og barnehagestruktur og har gjennomført en bred medvirkningsprosess, i tråd med bystyrets vedtak og føringer i kommuneplan og arealstrategi.

Kunnskapsgrunnlag og anbefaling legges frem den 05.02.26. I mars får utvalg for barn, unge og kultur og bystyret saken til behandling. Ungdomsrådet, eldrerådet og råd for personer med funksjonsnedsettelse får saken til uttalelse.

Saksfremstilling

Prosesser og vedtak

Bystyret vedtok 5. september 2024 (sak 96/24) at rådmannen skulle utrede fordeler og ulemper ved en mer kostnadseffektiv skole- og barnehagestruktur, med flere alternativer (Porsgrunn kommune, 2025b).

Høsten 2024 og vinteren 2025 ble det utarbeidet et omfattende kunnskapsgrunnlag, og det ble gjennomført medvirkningsprosesser med ledere, ansatte, barn og foresatte.

Verksteder for politikere og samarbeidsutvalg ble arrangert i januar 2025. I februar ble kunnskapsgrunnlaget og alternativer lagt frem for relevante råd og utvalg, før saken ble utsatt for å inkludere en supplerende utredning. Den 10. april 2025 vedtok bystyret at ytterligere alternativer skulle utredes og sendes på høring (sak 35/25).

Høringen ble gjennomført fra 10. juni til 30. september 2025.

Parallelt ble det gjennomført et folkemøte for å sikre informasjon og medvirkning.

Totalt ble 10 alternativer vurdert etter fem kriterier:

- (1) økonomisk bærekraft
- (2) bemanningsnormer og styrerkrav
- (3) kompetansekrav
- (4) nullvekstmål og rehabilitering før nybygg
- (5) arealstrategiens senterstruktur

Høringen engasjerte bredt, og det kom inn 514 svar fra privatpersoner, ansatte og ulike interessegrupper.

Høsten 2025 ble kunnskapsgrunnlaget utvidet med rapport og analyse av høringsinnspillene, supplerende utredninger om barnehagestruktur, skoleveg, lokasjon av ressursavdelingen BOVIS, samarbeid med Skien kommune om skoletilbud på Vestsiden/Klyve/Kongerød, samt en egen vurdering av barnets beste.

Det er også gjennomført folkemøter etter initiativ fra berørte skoler høsten 2025/vinteren 2026.

Barnets beste-vurderingen viser at barn og unge har fått mulighet til å medvirke i utredningsprosessene og at hensyn til barnets beste er godt ivaretatt i saksutredninger og anbefalinger.

Utredningenes konklusjoner og anbefalinger

I de følgende avsnittene gis det en kort oppsummering av vurderinger og konklusjoner i utredningene. Disse følger punktene fra bystyrevedtaket fra april 2025. Det er vist til mer omfattende utredninger i vedlagte kunnskapsgrunnlag underveis i de ulike avsnittene.

1. Langangen skole utredes bevart som ordinær skole med økt elevtall (kretsregulering/tiltak)

Elevgrunnlaget i aktuelle nærområder vurderes å være for lavt til å gi stabil og tilstrekkelig vekst gjennom kretsregulering. Å bevare skolen vurderes som ikke økonomisk bærekraftig, nedleggelse medføre økte skysskostnader og sammenslåing med annen skole vil sikre større fagmiljø (Porsgrunn kommune, 2025c; 2025d).

Konklusjon: Bevaring av Langangen skole som ordinær skole med kretsregulering/tiltak anbefales ikke.

2a. Klevstrand og Stridsklev skoler slås sammen (Grønli vurderes i utredningen)

Sammenslåing gir stordriftsfordeler, mer effektiv kapasitetsutnyttelse og bedre etterlevelse av bemannings- og kompetansekrav. Lokasjon på Stridsklev med en rehabilitering av eksisterende bygg er planmessig mest bærekraftig (senterstruktur, nullvekstmål, rehabilitering før nybygg), men nedleggelse av Grønli vil svekke sentrumsfunksjoner (Porsgrunn kommune, 2025c; 2025e).

Konklusjon: Sammenslåing på Stridsklev anbefales; Grønli bør holdes utenfor for å styrke sentrum.

2b. Grønli og Stridsklev slås sammen; ny skole på Herøya til erstatning for Klevstrand (ev. deler av Brattås)

Ny skole på Herøya innebærer nybygg utenfor industrivernesone, bryter med prinsippet om rehabilitering før nybygg og vurderes ikke økonomisk bærekraftig. Sammenslåing som reduserer kapasitet i sentrum, kan svekke sentrumsfunksjoner. Derfor anbefales ikke dette alternativet (Porsgrunn kommune, 2025c; 2025e).

Konklusjon: Nybygg på Herøya og nedleggelse av sentrumsskolen Grønli strider mot overordnede mål (senterstruktur, nullvekstmål, rehabilitering før nybygg) og økonomisk bærekraft.

2c. Brattås skole utredes lagt ned; overføring til Heistad og Stridsklev/Tveten (kretsregulering)

Nedleggelse gir vesentlig driftsinnsparing og bedre kapasitetsutnyttelse. For befolkningen på Brattås er det viktig med tilhørighet på Heistad. På Heistad-skolene er det kapasitet til Brattås-elevene. Skoleveien vil fortsatt være under 4 km og trafiksikkerheten vurderes som god. (Porsgrunn kommune, 2025c; 2025e; 2026b; 2026c).

Konklusjon: Anbefales, med vekt på kretsregulering for tilhørighet på Heistad.

2d. Oppvekstsenter på Brattås (1.–4. trinn) med Brattås og Lundelia barnehager; mellomtrinn til Heistad/Stridsklev/Tveten

Oppvekstsenteret kan gi pedagogiske fordeler og bidra til sambruk, men krever investeringer/rehabilitering og er samlet sett mindre økonomisk gunstig enn nedleggelse av skolen og ren sammenslåing av barnehagene (Porsgrunn kommune, 2025e).

Konklusjon: Pedagogisk positivt for barnehagen, men svakere økonomisk. Det anbefales å prioritere sammenslåing av barnehager uten skoledrift.

3a. Samarbeid med Skien om ungdomsskole på Vestsiden/Klyve/Tollnes; alternativt kretsregulering for Grønli

Det har vært dialog med Skien kommune, og Skien er positive til et samarbeid. Samarbeid vurderes mest gunstig på ungdomstrinnet, der kravene til formell fagkompetanse og lærerdekning gjør skolestørrelse særlig viktig for å sikre kvalifisert undervisning i alle fag (jf. opplæringslov og tilhørende kompetansekrav). Kapasiteten ved Kongerød og Klyve skoler

samlet er i dag begrenset, og interkommunalt samarbeid bør utredes videre for å avklare løsninger, rammer og kapasitetsjusteringer. Dersom samarbeid ikke lar seg realisere, kan kretsregulering for ungdomsskoleelever fra Grønli gi tilhørighet til Vestsiden; dette må veies mot reell skolevei og samlet kapasitet (Porsgrunn kommune, 2025d; 2025c; 2026c).

Konklusjon: Utrede videre interkommunalt samarbeid med Skien for ungdomstrinnet; ha lokal kretsregulering som alternativ.

3b. Ungdomsskoletilhørighet for den enkelte barneskole

Regelmessig kretsregulering anbefales for å utnytte kapasitet og sikre lærertetthet. Overganger kan innebære nye vennekretser; dette er en normal del av oppvekst og håndteres i skolens miljøarbeid (Porsgrunn kommune, 2026c).

Konklusjon: Kretsregulering bør inn som fast virkemiddel for å sikre økonomisk bærekraft, kapasitet og kvalitet.

3c. Sammenslåing av Vestsiden og Kjølnes ungdomsskoler

Sammenslåing kan gi robuste fagmiljøer og bedre etterlevelse av kompetansekrav, men kan svekke sentrumsområdet på Vestsiden. Alternativet må veies mot kapasitet, reisevei og samlet senterstruktur (Porsgrunn kommune, 2025c; 2025e; 2026c).

Konklusjon: Faglig gunstig, men lokale konsekvenser må håndteres, og samarbeid med Skien bør vurderes parallelt.

4a. Lundelia og Brattås barnehager slås sammen med ny lokalisering på Brattås skole

Sammenslåing gir mer robust fagmiljø, mer effektiv ressursbruk og enklere etterlevelse av bemannings-/styrerkrav. Brattås skole kan delvis rehabiliteres og tilpasses barnehagedrift, noe som ivaretar prinsippet om rehabilitering før nybygg og understøtter kommunens helhetlige strukturbedov (Porsgrunn kommune, 2025a; 2026a).

Konklusjon: Anbefales. Gir stordriftsfordeler, stabil kompetanse og effektiv bruk av eksisterende bygg.

4b. Vallermyrene og Hovenga barnehager slås sammen til en ny og større barnehage på Vallermyrene. Radehuset legges ned

Samlokalisering på Vallermyrene gir kort avstand til by- og utdanningsknutepunkt. Større barnehager gir mer robuste fagmiljøer, bedre ledelses- og bemanningsoppfyllelse og mer effektiv drift. Barnehagene har omfattende vedlikeholdsetterslep. Hovenga barnehage kan vanskelig utvides grunnet lokasjon og tilgang på ledig tomteareal. Bevaring av Radehuset kan gi tilbudsmangfold, men er mindre effektivt økonomisk (Porsgrunn kommune, 2026a; 2025e).

Konklusjon: Det anbefales sammenslåing av barnehagene i sentrum øst på Vallermyrene. Hovenga og Vallermyrene barnehager gir ikke vesentlig innsparingsgevinster på kort sikt,

men vil gi mer effektiv drift over tid, muligheter for større pedagogisk fagmiljø for de ansatte og med det bedret kvalitet i tjenestene.

4c. Vallermyrene og Hovenga slås sammen på Hovenga. Radehuset legges ned

Større barnehager gir mer robuste fagmiljøer, bedre ledelses- og bemanningsoppfyllelse og mer effektiv drift, men Hovenga barnehage kan vanskelig utvides grunnet lokasjon og tilgang på ledig tomteareal. Bevaring av Radehuset kan gi tilbudsmangfold, men er mindre effektivt (Porsgrunn kommune, 2026a; 2025e).

Konklusjon: Det anbefales ikke sammenslåing av barnehagene i sentrum øst på Hovenga, men på Vallermyrene. Det anbefales sammenslåing av barnehagene i sentrum øst på Vallermyrene. Hovenga og Vallermyrene barnehager gir ikke vesentlig innsparingsgevinster på kort sikt, men vil gi mer effektiv drift over tid, muligheter for større pedagogisk fagmiljø for de ansatte og med det bedret kvalitet i tjenestene.

4d. Vallermyrene og Hovenga slås sammen på Vallermyrene. Radehuset bevares for variasjon og rikhet

Gir robust hovedenhet på Vallermyrene og bevarer et tilbud for mangfold. Dette kan styrke valgfrihet, men reduserer effektiviseringsgevinsten (Porsgrunn kommune, 2026a; 2025e).

Konklusjon: Det anbefales sammenslåing av barnehagene i sentrum øst på Vallermyrene og nedleggelse av Radehuset barnehage. Med nedleggelse av Radehuset barnehage følger muligheter for innsparing. Det anbefales videre sammenslåing av barnehagene i sentrum øst på Vallermyrene. Hovenga og Vallermyrene barnehager gir ikke vesentlig innsparingsgevinster på kort sikt, men vil gi mer effektiv drift over tid, muligheter for større pedagogisk fagmiljø for de ansatte og med det bedret kvalitet i tjenestene.

5a–5b. Prosess og medvirkning

Prosesskravet er nedfelt i kommunens fremdriftsplan og bystyrevedtak. Kunnskapsgrunnlag, supplerende utredninger, høring, folkemøter og barnets beste-vurdering dokumenterer bred medvirkning og grundig beslutningsgrunnlag (Porsgrunn kommune, 2025b; 2025d; 2026c).

Konklusjon: Prosessen vurderes som tilstrekkelig og transparent; medvirkningen ivaretar barn og foresatte.

6a. Konsekvenser for befolkningssammensetning og lokalsamfunn

Anbefalt skole- og barnehagestruktur styrker tre lokalsentra og svekker to lokalsentra. Samlet sett styrker ny struktur lokalsentra med en viss befolknings- og boligtetthet og som har tilgjengelighet til kollektivtilbudet. De fleste barn i barneskolealder får skoleveg under 2 km. 84,5 % av boligene i kommunen er lokalisert innen 2 km fra en barneskole (Porsgrunn kommune 2025c; 2025e; 2026b).

Konklusjon: Konsekvensene for befolkningssammensetning og lokalsamfunn ivaretas gjennom de anbefalte strukturendringene. Få barn vil være avhengige av transport, men

noen vil få noe lengre skolevei. Det bør utarbeides en plan for medvirkning og informasjon til berørte barn, foresatte, ansatte og lokalsamfunn og for sikring av skolevei der denne er å anse som trafikkfarlig av trafiksikkerhetsutvalget i kommunen. Det vurderes etterbruk og/eller salg av bygg/eiendom ved vedtak om avvikling av drift i oppvekstsektoren.

6b. Økonomiske konsekvenser ved overgang til private barnehager

Flere barn i private barnehager gir ikke direkte kommunale innsparinger eller utgifter, men kan redusere styringsfleksibiliteten; finansiering av private barnehager følger kommunens kostnadsnivå (Porsgrunn kommune, 2026a).

Konklusjon: Det bør planlegges for balansert kapasitet og god dialog med private eiere.

6d. Inkludering av private skoler og barnehager

Private aktører utgjør en betydelig del av kapasitetstilbudet og skal inngå i dialog og prosess for en helhetlig struktur. Dette er ivarettatt gjennom deltakelse i ledermøter, høringsprosess og gjennom å åpne for at også private skoler og barnehager kan invitere administrasjon og politikere til folkemøter (Porsgrunn kommune, 2026a; 2025b; 2025c).

Konklusjon: Private skoler og barnehager er systematisk inkludert i medvirkning for en likeverdig og robust samlet struktur i oppvekst i Porsgrunn kommune.

6e. Mulighet for å flytte BOVIS nær 1.–10. trinn

Ressursavdelingen anbefales lokalisert ved Tveten (tannklinikken) for nærhet til helhetlig løp 1.–10. trinn og sambruk av tjenester (Porsgrunn kommune, 2025b; 2025e).

Konklusjon: Det anbefales å flytte BOVIS til Tveten for sambruk og faglig helhet.

6f. Reell skolevei (gang-/sykkelstier, ikke luftlinje)

Etter de anbefalte strukturendringene vil over 87 % av barn i barneskolealder ha skoleveg under 2 km (og om 5 år over 86 %). 84,5 % av boligene i kommunen er lokalisert innen 2 km fra barneskole. Skolevegene er vurdert som trygge; særskilte soner (f.eks.

Bjørkedalen/Oklungen) har skyssordning (Porsgrunn kommune, 2026b; 2026c).

Foresatte på Klevstrand skole er bekymret for skolevei og overganger på riksvei 36.

Trafiksikkerhetsutvalget må ta vurderinger av sikkerheten og eventuelt anbefale avbøtende tiltak.

Konklusjon: Kort og trygg skoleveg opprettholdes for de aller fleste; skyss sikres for mindretallet med mer enn 4 km og/eller farlig skoleveg.

Økonomiske konsekvenser

Oppvekstsektoren vil ha omtrent 60 millioner kroner lavere driftsbudsjetter i 2035 som følge av lavere overføringer fra staten. De anbefalte strukturendringene gir en betydelig årlig driftsinnsparing, denne motvirkes i noen grad av økte årlige kapitalkostnader knyttet til

behov for investeringer i bygg.

En vesentlig økonomisk gevinst ligger i at kommunen unngår omfattende fremtidige utgifter til vedlikehold og oppgradering av dagens gamle bygg. Dette styrker oppvekstsektorens økonomiske bærekraft og gir større handlingsrom for å prioritere kvalitet i tjenestene fremover.

Reduksjon i bemanning

Kommunen legger opp til at majoriteten av innsparingen – 40 millioner kroner, skal tas gjennom redusert bemanning i oppvekstsektoren knyttet til reduserte barnetall og muligheter ved endret struktur. Tiltaket gjennomføres hovedsakelig ved naturlig avgang i skoler og barnehager for å unngå direkte konsekvenser for ansatte. Det kan også inkludere overføringer til andre stillinger i kommunen.

Reduksjon i driftsutgifter

Samlet gir de anbefalte strukturendringen en årlig driftsinnsparing på om lag 19,4 millioner kroner. Dette skyldes avvikling av de nevnte skolene og barnehagene, hvor elever og barn overføres til større enheter med bedre ressursutnyttelse.

Innsparingen fordeler seg på ca. 11,8 millioner kroner for skolene og 7,6 millioner kroner fra barnehagene. Reduksjon i kommunens rammetilskudd knyttet til antall skoler kommer i tillegg, men vil med tre færre enheter medføre en reduksjon i grunnskoletilskudd på ca. 1,6 millioner kroner (Porsgrunn kommune, 2025e).

Årlige renter og avdrag på investeringer

For å gjennomføre endringene må Stridsklev skole rehabiliteres, og det må bygges ny Vallermyrene barnehage. I tillegg kommer rehabilitering av deler av Brattås skole for å tilrettelegge for ny barnehage. Dette gir årlige kapitalkostnader på ca. 11,2 millioner kroner for Stridsklev, ca. 5,2 millioner kroner for Vallermyrene barnehage og ca. 3,3 millioner kroner for nye Brattås barnehage. Totalt utgjør dette ca. 19,7 millioner kroner i årlige renter og avdrag. Eventuelle inntekter ved salg av eiendom er ikke medregnet, men vil kunne redusere kostnadene i betydelig grad (Porsgrunn kommune, 2025e).

Vedlikeholdsetterslep som bortfaller

Ved å avvikle og slå sammen enheter bortfaller et betydelig vedlikeholdsetterslep. For skolene og barnehagene som inngår i endringene, utgjør dette til sammen ca. 293 millioner kroner (ca. 269 millioner fra skolene og ca. 24 millioner fra barnehagene, uten dobbelttelling av Radehuset) (Porsgrunn kommune, 2025e).

Foreløpig fremdriftsplan:

Det er utarbeidet en foreløpig mulig fremdriftsplan for en endring av strukturen. For samtlige eiendommer som avvikles i oppvekst må det følge en vurdering av etterbruk. Dette kan være salg, annen bruk i kommunen eller annet.

Anleggsnavn	Beskrivelse	Tiltak	Oppstart	Ferdig
Langangen skole	Nedleggelse	Elever overføres til Tveten skole	V2026	V2026
Stridsklev skolene	Rehabilitering av eksisterende bygg	Prosjektetablering/utredning	V2026	V2027
BOVIS	Flyttes til Tveten, tidligere tannklinikk		V2026	V2027
Brattås skole	Nedleggelse- overføre elever til Heistad	Justere kretsgrenser, og evt. tiltak på Heistad	V2026	H2027
Brattås skole	Rehabilitering eksisterende bygg til barnehage	Prosjektetablering/utredning	H2026	V2027
Vallermyrne barnehage	Bygge ny stor barnehage	Prosjektetablering/utredning	H2026	V2027
Brattås skole	Utrede bruk resterende bygg- omsorgsbolig/aktivitetssenter/samfunnshus/idrett		V2027	H2027
Stridsklev skolene	Rehabilitering eksisterende bygg	Prosjektgjennomføring	H2027	V2029
Brattås skole	Rehabilitering eksisterende bygg til barnehage	Prosjektgjennomføring	H2027	V2028
Vallermyrne barnehage	Bygge ny stor barnehage	Prosjektgjennomføring	H2027	H2028
Radehuset barnehage	Nedleggelse	Praktisk forhold/informasjon	H2027	
Brattås barnehage	Dagens lokasjon nedlegges	Tilbudet flyttes til Brattås skole, etterbruk må avklares	H2028	
Lundelia barnehage	Dagens lokasjon nedlegges	Tilbudet flyttes til Brattås skole, etterbruk må avklares	H2028	
Hovenga barnehage	Dagens lokasjon nedlegges	Inngår i ny Vallermyrne barnehage	V2029	
Klevstrand skole	Nedleggelse	Avventer rehabilitering av Stridsklev	H2029	

Kommunedirektørens vurdering

Kommunedirektørens anbefaling bygger på en samlet vurdering av de omfattende utredningene som er gjort i saken og vurderinger etter høringsinnspill (Porsgrunn kommune, 2025f).

Det anbefales som følge av dette en helhetlig endring i skole- og barnehagestrukturen i Porsgrunn kommune for å møte fremtidige endringer i demografi med færre barn og flere eldre, sikre kvalitet og behov for en mer kostnadseffektiv drift. Anbefalingen kommer frem av sakens innstilling.

Nedgang i barnetall gjør det nødvendig å samle ressursene for å sikre kvalitet, inkludering og universell utforming. Samlet vurderes strukturendringene å ivareta barnets beste, med særlig vekt på trygghet, kvalitet og medvirkning, samtidig som det tas hensyn til lokalsamfunn og tilhørighet.

For at kommunens tildelte midler til barnehage- og skole i størst mulig grad skal tilpasses reduksjoner i barnetall og bidra til kvalitet i tjenestene og ikke benyttes til bygningsmasse og vedlikehold, anbefales færre skoler og barnehager enn i dagens struktur.

Anbefalingene bygger på alternativ 3 (Porsgrunn kommune, 2025e), men inkluderer også anbefalinger om samarbeid med Skien kommune om ungdomsskoletilbud på Vestsiden skole, ny lokasjon av ressursavdelingen BOVIS og en sammenslåing av barnehagene i sentrum øst.

Samlet vurderes denne anbefalte løsningen å gi størst måloppnåelse, med tilfredsstillende tilpasning knyttet til færre antall barn og best oppfyllelse av lovpålagte krav.

Det legges til grunn at større enheter både for skole og barnehage gir større og bedre fagmiljøer og bedre ressursutnyttelse. Barneskolekretsgrenser reguleres ut fra kapasitet, som også bidrar til bedre ressursutnyttelse. Ny skole- og barnehagestruktur styrker tre lokalsentra og svekker to lokalsentra. Samlet sett styrker ny struktur lokalsentra med en viss befolknings- og boligtetthet og som har tilgjengelighet til kollektivtilbudet. Det vurderes som viktig at den anbefalte løsning gjør at de fleste barn i barneskolealder får skoleveg under 2 km og at 84,5 % av boligene i kommunen er lokalisert innen 2 km fra barneskole.

Handlingsrom og alternativer

Det finnes ulike handlingsrom og alternativer for fremtidig barnehage- og skolestruktur i Porsgrunn kommune. Det er viktig å merke seg at det er den anbefalte løsning er helhetlig og henger sammen og har avhengigheter på flere punkt. Dersom det gjøres endringer på et av de anbefalte punktene, kan dette derfor ha betydning på enkelte av de andre alternativene når det gjelder etterbruk eller sammenslåinger.

Økonomiske konsekvenser av de ulike alternativer kommer frem av kunnskapsgrunnlaget og vurderinger der.

Et alternativ det man ikke gjør noen endringer i strukturen vil medføre at Porsgrunn kommune vil ha en økende overkapasitet i skole og barnehagebygg, et stort vedlikeholdsetterslep knyttet til dagens bygningsmasse, utfordringer med å møte krav til kvalitet og normer, samtidig som statens overføring i perioden fremover til 2035 vil redusere sine overføringer med mellom 55 og 60 millioner som følge av færre barn. Dette vil medføre behov for å finansiere skole- og barnehagesektoren fra kommunens øvrige tjenester. Med økende antall eldre og press på disse tjenester vurderes det som svært utfordrende.

Referanser

Referansene er publisert på kommunens nettsider. Referansene finnes også som vedlegg i saken.

Porsgrunn kommune. (2025a) Skole- og barnehagestruktur (samleside).

<https://www.porsgrunn.kommune.no/skole-og-barnehage/skole-og-barnehagestruktur/>

Porsgrunn kommune. (2025b). Fremdriftsplan skole- og barnehagestruktur.

<https://www.porsgrunn.kommune.no/skole-og-barnehage/skole-og-barnehagestruktur/fremdriftsplan-skole-og-barnehagestruktur/>

Porsgrunn kommune. (2025c). Kunnskapsgrunnlag – Ny skole- og barnehagestruktur Porsgrunn 2035 [PDF].

<https://www.porsgrunn.kommune.no/media/yxgbetxh/kunnskapsgrunnlag-ny-skole-og-barnehagestruktur-porsgrunn-2035.pdf>

Porsgrunn kommune. (2025d). Supplerende utredning etter vedtak i Utvalg for barn, unge og kultur (BUK) og bystyret, februar/mars 2025 [PDF].

<https://www.porsgrunn.kommune.no/media/11zbukaj/supplerende-utredning-etter-vedtak-i-buk-og-bystyret-februar-mars-2025.pdf>

Porsgrunn kommune. (2025e). Ny skole- og barnehagestruktur. Analyse av

effektiviseringsmuligheter [PDF]. <https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:c6dac923-0995-482f-9b88-5ce453115d8b>

Porsgrunn kommune. (2025f). Ny skole- og barnehagestruktur i Porsgrunn. Analyserapport

fra høringsinnspillene [PDF]. <https://www.porsgrunn.kommune.no/media/i2ufrtdr/skole-og-barnehagestruktur-analyse.pdf>

Porsgrunn kommune (2026a) Supplerende utredninger barnehagestruktur. [PDF].

<https://www.porsgrunn.kommune.no/utredninger2026/>

Porsgrunn kommune (2026b) Skoleveg barneskolestruktur. [PDF].

<https://www.porsgrunn.kommune.no/utredninger2026/>

Porsgrunn kommune (2026c) Barnets beste vurdering. [PDF].

<https://www.porsgrunn.kommune.no/media/xaifi0pe/barnets-beste-vurdering.pdf>

Porsgrunn kommune (2026d) Foreløpig framdriftsplan for strukturendringer fram mot 2035. [PDF]. <https://www.porsgrunn.kommune.no/utredninger2026/>

Porsgrunn kommune (2026e) Tidslinje og vedtak skole- og barnehagestruktur [PDF]. <https://www.porsgrunn.kommune.no/utredninger2026/>